

## Nr 358.

Av herr **Åman m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen samt vägförvaltningarna.

De för utredande av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens omorganisation tillkallade sakkunniga ha i sitt betänkande beräknat, att konstruktionsbyråns personaluppsättning skulle kunna fullgöra även sådana arbetsuppgifter, som avse extraordinära brobyggnadsföretag, för vilka särskild personalförstärkning nu finnes å styrelsens brobyrå. De sakkunniga förutsätta emellertid, att i mån av behov tillfällig personalförstärkning efter medgivande av Kungl. Maj:t bör kunna tillföras byrån.

I sina anslagsäskanden har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen på anförda skäl bestämt hävdad, att utöver den av de sakkunniga föreslagna ordinarie och extra ordinarie personalen på konstruktionsbyrån erfordras extra personal för handläggning dels av ärenden i samband med granskning av arbetsritningar till de stora broföretagen över Mälaren vid Hjulsta och vid Luleälven vid Bergnäset, dels av ärenden i samband med det väsentligt utökade anslaget till byggande av broar, varom riksdagen tidigare fattat beslut.

Föredragande departementschefen har i proposition nr 286 förklarat, att erfarenhet först bör avvaktas rörande möjligheterna att med av honom förordad personaluppsättning å konstruktionsbyrån bemästra även dessa arbetsuppgifter, innan organisationen ytterligare utbygges.

Då det synes föga sannolikt, att konstruktionsbyrån med för ordinarie verksamhet avsedd personal skall kunna fullgöra sådana arbetsuppgifter, som sammanhånga med en extraordinär byggnadsverksamhet, synes det nödvändigt, att styrelsen beredes möjlighet att för sådana arbetsuppgifter anställa personal mot arvode. I annat fall kommer antingen det ordinarie arbetet att bli lidande eller också kommer utförandet av de nämnda stora broföretagen och övriga erforderliga brobyggnader att avsevärt fördröjas.

Åberopande det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att av vederbörande sakanslag efter framställning från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ställa medel till styrelsens förfogande för anställande av den extra personal, som kan bli nödvändig för brobyggnadsföretagens färdigställande.

Stockholm den 29 maj 1946.

V. Åman.

Ruben Wagnsson.

Ragn. Bergh.